
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: ROVEZZO ANTHONY  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Comune di Alagna Valsesia 
Im Land - Comunità Walser 

Piazza degli Alberghi, 20 – 13021 Alagna Valsesia 

tel.+39 0163/922944 - 91361 – fax. 0163/91420 

www.comune.alagnavalsesia.vc.it 
PROVINCIA DI VC 

_____________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 89 DEL 22/11/2023 

 
 
 
OGGETTO: 

PROGRAMMAZIONE EVENTO "ALAGNA SOTTO LE STELLE"  - 
PROVVEDIMENTI.           
 
 

L’anno duemilaventitre addì ventidue del mese di novembre alle ore tredici e 

minuti quindici presso la Sede comunale, si dà atto che la presente seduta è 

regolarmente convocata e si svolge da remoto e in accordo alle modalità per lo 

svolgimento delle sedute dell’Organo Esecutivo come approvate con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 25 in data 31.03.2022 avente ad oggetto “esame e approvazione 

delle modalità di disciplina del funzionamento delle sedute di Giunta Comunale in 

modalità remota o mista”; nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

1. Dott. VEGGI ROBERTO - Sindaco – Video conferenza Sì 

2. NEGRA GIOVANNI - Vice Sindaco- Video conferenza Sì 

3. GRASSI DEL GRUMELLO ALBERTO - Assessore -Video conferenza Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza, avvalendosi del collegamento in remoto, il Segretario 

Comunale Dr.ssa SEMENTILLI Federica. 
 
Il Presidente, Dott. VEGGI ROBERTO riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 

aperta la seduta. 

 

../../../UT_Ragioneria/Desktop/www.comune.alagnavalsesia.vc.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: ROVEZZO ANTHONY  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO CHE: 

 Come ogni anno, il Comune di Alagna Valsesia in collaborazione con 

l’Associazione Sportiva Al Grup di Alagna Valsesia e ATL Terre dell’Alto 

Piemonte S.c.a r.l., organizzano per la serata del 30 dicembre la 

manifestazione denominata “Alagna Sotto le Stelle”, la cui programmazione 

prevede delle proiezione di filmati/documentari promozionali del territorio, la 

storica fiaccolata sugli sci per poi proseguire la serata musicale; 

 Il Comune di Alagna Valsesia ha, tra i suoi programmi, quello di favorire sul 

territorio, attività e manifestazioni che valorizzino il paese e le realtà culturali 

presenti sul territorio, garantendo un’offerta culturale e di intrattenimento ampia 

e di qualità a favore della cittadinanza e degli ospiti della città; 

RILEVATO che a supporto della serata del 30 dicembre sono state contattate: 

 Eqspeakers Sas con sede in Via alle Rotte, 33 – 28040 Massimo Visconti 

(NO), una ditta specializzata nella fornitura e installazione di proiettori di Natale 

e di impianti di illuminazione a sostegno della manifestazione; 

 Musiclab & Puntojpeg di Dragone Giuseppe con sede in Via Montrigone, 7/9 – 

13011 Borgosesia (VC), ditta specializzata nell’installazione di impianti audio e 

visivi a supporto delle manifestazione; 

 Radio Valsesia ODV Onlus con sede in Via XX Settembre, 17 – 13017 

Quarona (VC), contattata per fornire l’intrattenimento musicale e il Dj set 

durante la manifestazione; 

 

VISTO all’uopo i preventivi: 

  Di Musiclab & Puntojpeg di Dragone Giuseppe che si è resa disponibile a 

fornire l’installazione di impianti audio e visivi a supporto della manifestazione 

verso un corrispettivo di €. 4990,00 (oltre IVA 22%); 

 Di Eqspeakers Sas che si è resa disponibile a fornire e installare gli impianti di 

illuminazione a sostegno della manifestazione e dei proiettori di Natale verso 

un corrispettivo di €.2300,00 (impianti di illuminazione) e di €. 2200,00 

(proiettori di Natale) per un totale di €. 4500,00 (oltre IVA 22%); 

DATO ATTO che Di Radio Valsesia ODV Onlus che si è resa disponibile a fornire 

l’intrattenimento musicale e il Dj set durante la manifestazione l’erogazione di un 

contributo di € 1.000,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: ROVEZZO ANTHONY  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACCERTATO che le offerte presentate soddisfano pienamente le richieste 

dell’Amministrazione e che i preventivi sono meritevoli di approvazione; 

DATO ATTO che con deliberazione C.C. N. 6 del 18/04/2023 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023;  

VISTO il D.Lgs. 36/2023 e sm.i.;  

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente;  

VISTO il D.lgs. 267 del 18-08-2000; 

PROPONE 
 

Per le motivazioni espresse in preambolo e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso: 

 
1. DI INCARICARE per le finalità esposte in premessa: 

 Di Musiclab & Puntojpeg di Dragone Giuseppe per l’installazione di 

impianti audio e visivi a supporto della manifestazione verso un 

corrispettivo di €. 4990,00 (oltre IVA 22%); 

 Di Eqspeakers Sas per la fornitura e installazione gli impianti di 

illuminazione a sostegno della manifestazione e dei proiettori di Natale 

verso un corrispettivo di €.2300,00 (impianti di illuminazione) e di €. 

2.200,00 (proiettori di Natale) per un totale di €. 4.500,00 (oltre IVA 

22%); 

2. DI IMPEGNARE ED EROGARE un contributo volontario in favore di Radio 

Valsesia ODV Onlus con sede in Via XX Settembre, 17 – 13017 Quarona (VC) 

C.F. 91020820022, pari a € 1000,00, quale sostegno economico per il 

mantenimento della emittente radiofonica, mediante l’imputazione sul capitolo 

2690/1/1, Codice D.Lgs 118/2011 07.01.1, Missione 07, Programma 01 titolo I, 

macro-aggregato 104, P.D.C. U.1.04.04.01.001, del bilancio in corso che 

presenta la necessaria disponibilità;  

3. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio competente l’esecuzione degli 

adempimenti connessi al presente atto e nonché l’acquisizione del Codice 

Identificato Gara (C.I.G.); 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto alle ditte interessate, per il seguito 

di sua competenza. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Udita la relazione del Sindaco; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: ROVEZZO ANTHONY  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le 
motivazioni di cui alla stessa; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio; 
 
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 
 
 
Di approvare la proposta formulata dal Sindaco in ogni sua parte e proposizione; 
 
 
SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Ritenuta l’urgenza di approvare i preventivi citati al fine dell’organizzazione 
dell’evento; 
 
Con votazione palese, unanime e favorevole, 

 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: ROVEZZO ANTHONY  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

Dott. VEGGI ROBERTO 
Firmato digitalmente  

 

Il Segretario Comunale 
Dr.ssa SEMENTILLI Federica 

Firmato digitalmente  
 

 

 


